UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 15/2016 – PROGRAD

VAGAS REMANESCENTES

CRONOGRAMA DE CHAMADAS PARA REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD), no uso de suas atribuições legais torna público

o cronograma das chamadas subsequentes para matrícula institucional dos aprovados na seleção para

preenchimento de vagas remanescentes dos cursos de graduação do Campus Universitário de Rio Branco,

conforme relação abaixo:

1. No dia 30 de maio de 2016, será publicada a relação dos classificados na 4ª chamada do

EDITAL Nº 15/2016 – PROGRAD e as datas para realização de matrícula serão nos dias 01 e 02

de junho de 2016.

2. Havendo ainda vagas disponíveis, a relação dos candidatos classificados na 5ª chamada do

EDITAL Nº 15/2016 – PROGRAD será publicada no dia 06 de junho de 2016, e as datas para

realização de matrícula serão nos dias 08 e 09 de junho de 2016.

3. Caso ainda existam vagas disponíveis, a instituição publicará novas chamadas para

preenchimento.

4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos

estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de atendimento na instituição e a

apresentação dos documentos exigidos para a matrícula.

Rio Branco/AC, 23 de maio de 2016.

Aline Andréia Nicolli

Pró-Reitora de Graduação